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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Shogeria Trajtimi | Studenteve Nr.1 sha

Mr AKTIVE Shenime |Periudha Periudha
raporusse para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 196,456,814 225,451,169
1.Aktivet monatars 26,506,496 50,885,825
Banka 26,508 498 50,865,825
Arka (4] 4]
2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3.Aktive te tjera financlare afatshkurtra 113,843,793 110,997,820
kliente per mallra produkte & sherbime 102,619,770 102,618,770
debitare  kreditore te tiere
Tatimy mbi fitimin 736,400 736,400
TVSH
Te drejta e detyrime per cdemtime 4,583,500 1,737.527
Tatim ne burim
Te tjera nga persona dhe personall 5,804,123 5,904,123
4. lventarl 66,106,525 63,667,614
Lendel @ para 17,439.127| 18,665,216
lventan | imet 38,667,358 44,702,208

Prodhim ne proces

Pradukle le gatshme

Mallra per rishitje

para pagesa per furnizime

5 Aktive bilogjike afatshkurtra

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

T.Parapagime dha shpenzime te shtyra

shpenzime te periudhave ta ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

8,383,013,148

8,460,258,051

1.Investimet finaclare aftagjata

2 Aktivet afatgjata materlale

8,382,365,797

8,459,368,200

23,279,632

19,589,855

Taka { rruge te brendshme)
Vigra e truallit

6,675 112,568

§,733,603,000

kMderteza

1,474,883 421

1,480,493,345

Makineri dhe pajisje 35 158,968 37,967,521
instalime nentokesore, makinerl dhe pajisje 134.181,080] 159,760,316
mjete transpari 4 7BT. 111 § R42 227
Iventar ekonomik 28 057 273 35,357,732
Pajisje informatike 1,304,036 1,722,848
Aktivet te tjera afalgjata, pyjet plantacione 4,481,808 4,341,370
3.Aktive biologjike afatgjata
4.Aktive afatgjata jo materiale 647,351 889,842
5.Kapitall akslaner | pa paguar
B.Aktive te tjara afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 8,579,469,962| 8,685,709,210

L



Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Shogeria Trajtimi | Studenteve Nr.1 gha

Nr PASIVE Shenimea |Periudha Periudha
raporiusse para ardhese
I PASIVET AFATSHEURTRA 47 896,592 46,087,500
1.Derlvativet
2.Huamarrjet
Ovardrafiel bankara
Huamarrjat afatshkurra
3.Huat dhe parapagimet 47,896,592 46,087,500
le pagueshme ndaj furniloreve 20,422,383 25,132,170
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per sigutime shagerore dhe shend. G034 258 5,800 593
Datyrime latimore per TAP-in 2452418 2,430,186
Dertyrime tatimone per tatim fitimin
Datyrime tahimare per TVEH-na
Datyrime tatimare per Tatimin na burim
Te drajla dha detyrime 1@ tera 457 424 1,407,754 1,268,626
Kraditora te fjere {objekte me garajshtetit 8,274,853 057,208
Debilore dhe kredilore le tere B, 304,828 1,908,306
4.Grantot dhe te ardhurat e shtyra
5.Provizione afatshkurtra
1] PASIVET AFATGJATA 277,689,473 284,943,443
1.Huat aftagjata
Hua.bono dhe detyrime nga geraja finaciara
bono te konvertueshme
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra 175,176,045 162,430,015
4.Provizione afatgjata 102,513,428 102,613,428
TOTALI | PASIVEVE (I+Il) 325,586,065 331,030,943

KAPITALI

8,253,883,887

8,354 678,267

1. Aksional & pakicesPF e konsoliduara)

2 kapitali | aksionerava la shog.meme (PF 1 kons. )

3 Kapitali aksionar 1,674,654 600{ 1,590.545 000

4.Primi | akslanit viera e truallit) 6675112568 6,733,603,000

4/1 rezerve rivieresimi 208,273,341 208,273 341

5 Mjesite ose aksionet & thesarit (negative)

|&.Rezervat statulora

7.Razarvat ligjare

B Rezervat e iera 2,048,465 2 048 469

8. Humbje & frashaguar -179,781,543 -145 086 540

10 Humbije & vilit ushtrimor -26,413,638 -34,705.003
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+l) 8,579.469,962| 8,685,709,210
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ,viti 2010
(bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Shogeria Trajtimi | Studenteve Nr.1 sha

Nr |Pershkrimi | Elementeve Periudha Penudha
raportuese para ardhesa
1|Shitjet nato
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria & shirytezimit 263,052 572 242 040 843
3|Mdrysh.ne ivent.produkte te galsh, le prodh ne proces
#d|Matenalet e konsumuara =17 534,845 -18 805,125
5|Kasto @ punes -202,754,528 -187 853,807
FPagat e parsonalit -170,8856.841 -158,771,024
Trajtime te punonjesye -3,876,455 -1,353,457
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore -27,882,232 -27,728,528
BlAmortizimet dhe zhvleresimet -68,183 552 -66,613 657
7| Shpenzime e tjera -175,827.286 -174,086,155
_Totall | shpenzimeve (4-7) -464,500,311 -447,458, 844
Fitimi { humbja } nga veprimtarite kryasare(1+2+/-3-8) 200,547,739 -204,509,001
8|Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite @ kenirolluara
8|Te ardhura nga subvencloni | ushtrimit 166.373,411 162,241,002
10|Te ardhura nga rimarje subvencion| 7,253,970 7,288,151
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 508,820 264,843
12.1-Te ardhura e tjera financiare 63,334 30,884
12,2-Te ardhurat dhe shpenzimet nga inateresat 399,956 88,328
12 3-Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit 53,531 145.631
12.4-Te ardhura dhe shpenzime e fjera financiare nga furniterst 0 0
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 174,134,201 169,803,996
14 Fitimi { humbja | para tatimit (9+/-13) -26,413 538 -34,705,005
15(Shpenzimet & tatimit mbi fitimin
16 Fltimi { humbja ) neto e vitit financlar (14-15) -26,413,538 -34,705,005
17|Elementat & pasgyrave te kansoliduara

Ry,



Pasgyra e Fluksit Monetar -Metoda direkte viti 2010

Shogeria Trajtimi | Studenteve Nr.1 sha

Nr |Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -191,152,695 -168,198,238
Mjete monetare{MM) te arketuara nga klientel 264 069 437 258 879,072
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punanjesve -455,212 132 -428 177 310
MM te ardhura nga veprimtarite
Interasi | paguar
tatim mbi_fitimin | paguar
MM neta nga veprimtarite & shfrytezimit
Fluksl monatar nga veprimtarite investuese 399,955 264,843
Blerja @ njesise sa kontralluar¥ minus parate e arketuara
Blerja e akllveve afalg|ata matenale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Ineleresi | arkatuar 390,955 284,843
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluks| monetar nga veprimtarite financiare 166,373,411 162,241,002
Te ardhura nga emetimi | kapitalil aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata {ORTAKLUY Kradi bankare)
Te ardhura nga subvencione per ushirimin 166,373,411 162,241,002
Dividente & paguar
MM neto le perdorura ne veprimiariie finanaciara
Rritja/Renia neto e m|etave monetare -24,379,329 -5,692,393
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 50,885,825 56,578,218
Mjetat monetare ne fund te periudhes kontabel 26,508,456 50,885,825




SHENIMET SPJEGUESE Trajtimi | studenteve nr.1 sha .Tiran

SOarim:
Oheénis & shinimeve shajeguese n& kats pjess ashieé e defyruashme sipss SKK I
Plotesiei | 1o dheneva 18 kesa) piose dubed & bEhat sinas ketkesave dhe sirukturés standarls te
parciskluaa ne SKK, 2 dhe kankretishé paragraleve 49-55. Rradha e dhanies 68 spjegimeve duhel 18 &6
al Informackn | pegiihsem che poliikal kontabl
biShenimel ge shpjegaing ztra o ndyshism 1 pesgyrave financiare
| Shenimn b tjera shepause

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Koniabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartst Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperl. (SKK 2; 43)
3  Bazae pergatitjes se PF - Te drgjtat dhe detyrimet e kenstatuara (35K 1, a5}
4 Parimel dhe karakieristikat cilesora t@ perdarura par hartimin € P.F. [SKK 1, 3T - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite e saj aklivet pasivel dne
fransaksionat ekonomike te veta.
By VIJIMESIA & vaprimiarise ekonomike te njesise sone ra portuse eshte & siguruar duke
mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e axtivitetit 1e sa).
&) KOMPENSIM midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis le ardhurave dha
shpenzimeve ka vatam ne rastet qe lejohen nga SKK.
di KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per (o
qene te qarta dhe te kuptushme per pardorues te jashtem qe kane njohur te pargjitheshme e
mjattuashme ne fushen & kantabllitalil.
&) MATERIALITET! ashte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te 1ij Pasgyrat Financiare
jane harfuar vatem per zera rralelale,
I BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte @ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhiame
- Panmin & paragitjes ma basniker
- Parimin & perparesise se parmbajtjas ekonomike mbl formen ligjare
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influgncim le gelimshem
= Parimin 8 maturise pa optimizem @ laparuar pa nan & mbivigresim la galimsham
- Parimin @ plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejle 1o FF
- Parimin & qendrushmarise per 18 mos ndryshuar politikat & metedat kontabeal
- Parimin e krahasushmearise duke siguruar krahasimin midis dy periuchave.

A |l Politikat kontabél

Per percaklimin & kostos sa inventareve ashle zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
(SKK 4: 15)

vieresimi fillestar | nje elementl te AAM ge ploteson kriteret per njahje st aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5 11)

Per vleresimi | mepaseshem | AaM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilans me kaslo minus amortizimin & akumuluar. (SKK & 21}

Per llogaritjen & amortizimit f2 AAM (SKK & 38) njesia jone ekenomike per vilin ushtrimor 2008
eshte logaritur amortizimi nen normat ligjora,

|-k
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Aktive Afatgjata Materiale 2010

'

MNr Ermartimi 2A3i8  |[Gjenda me Total total giendja ne
21.01.2010 shiesa pakesima 31.12.2010
1 |WDERTIME iventer 1,685,319, 212 54,880 6206 21,353,396] 1,518,B65.444
2 |RRUGE 1E BREMDESHME iventar zag742o8) 5,173,392 34,847 620
3 |LULISHTE PEME DEKCRATIVE ventar 6,040 831 456,500 54087 331
4 kaLDes veniar S76,282.114 1] 576,282,114
& [MAKINERI TE TJERA (Levanier.StomatologjiMenca) | iventar 123,260.899] Q 123,260,899
6 |INSTALIME NENTOXKSORE wentar 138,027 B9 0 136,927 639
7 |MAKINERI FUNE ivntar 13,265,675 166,280 28,000 13,524,555
B |MIETE TRAMSFORTI iventar 25 20,088 400,000 25,920,068
9 [INENTAR ERCHOMIE veniar 203 532,052 327,888 4,610,103 195,650,777
10| PAISJE INFORMATIKE e ntar G444, 704 13,600 8453 304
1140 pa T iwentar 1,616,610 K| 1,916,810
TOTALI 3.014,385,042| 61.457 826) 26 991 499] 3,0490851.431
Amaortizimi | Aktlveve afatgjata Materiale viti 2010
amartizimi | amorizimi pakasime amaortizimi
Nr Emertimi sasla akumuluar vjator amortizimi |
bt 2010 akurmilua
|1 |NOERTIME wventar 424 826 BAT] 24 508,150 £.4652,996) 443872021
2 |RAUGE TE BRENDESHME fwentar 10,004 442 1,483 716 11,568,158
3 JLULIGHTE PEME DERORATIVE Iveniar 1,605, 480 a16,0083 2,015,522
I T Iventar 438,438,421 21,322,438 A58 757 870
5 |MAKINERI TE TJERA [Lavanlarl Stermatalog) dancal | Ivantar 104 035,123 3,845,168 107,880,278
B |INSTALIME NEMTORSORE vintar 101,070,118 2,708,553 104,768,670
T [makINERI PUNE yantar 10677821 A81.176 20 BEC 11,238,337
B |MIETE TRANSPORT! vantar 18,077 840 1,166.111 21,132,858
8 [INVENTAR ERCNOMIK Ivantar 107,575,197 7,261 463 4,263,156) 170,583,504
10| FAIEIE INFORMATIRE Ivertar 7,721,856 432 412 8,154,268
11fa0 pa T [vanlar 726,767 2432 492 868,258
TOTALI 1,267,729,820 | 63,967,727 8,746,812 1,341,950,843
Vlera kontabel Neto e aktiveve afatgjata materiale viti 2010
Nr Emgimi sasla  |[Gjondla me shiasa pakesimet gjandja ne
04.01. 2010 1422010
1 |MOERTIME iventar 1,460,453 345] 30,390,476 15,880.400( 1,474,993 421
2 |ARUGE TE BRENDESHME ivantar 19 520 B55 3,509,677 0 23,279,532
3 |LULISHTE PEME DEKORATIVE ivantar 4,341,371 140,437 1] 4,481,808
4 |KALDALS, iventar 137,846,683 -21,322 438 [ 116,524,245
5 [MAKINERI TE TJERA (Lavanteri Slomatsiogi Mencay | iventar 10,225 776 -3.845155 [ 15,380,621
6 [IMSTALIME MENTOKSORE iventar T EsT.E21[  -2,788.5053 [ 36,158,065
T |MAKINERI PLINE iventar 2687 B54 =30 206 ¥ .340] 2,286,215
8 |MmIETE TRANSPORTI ivantar 5,642 222 -7586,111 ] 4,787,111
A IMVEMTAR EXCRNORMIE iventar 36,357,795  -8,953 575 346,947 29 057,273
10|FaI5.JE INFORMATIKE iventar 1,722 848 -41B,812 0 1,304,035
1MlA pa T ventar AR9 43 =243 492 1] _54?,351
TOTALI 1,726,655,113| -2,509,842| 16,244 687 1,707.900,584
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